



Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Departament Wniosków, Petycji i Skarg

DWS.WNP.161.410.2025
Warszawa, 24 lutego 2025 r.

Pan Jan Marciniak
Prezes Poznańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „WINOGRADY”

Dotyczy: wystąpienia¹ w sprawie zatwierdzenia² przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki³ nowych taryf dla ciepła ustalonych przez Veolia Energia Poznań S.A. z siedzibą w Poznaniu.

Szanowny Panie Prezesie,

odpowiadając na powyższe wystąpienie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Wskazuję, że organy administracji publicznej działają na podstawie przepisów prawa, w zakresie przyznanych im kompetencji.

Pragnę zauważyć, że Prezes URE jest centralnym organem administracji rządowej, który realizuje zadania z zakresu spraw regulacji gospodarki paliwami i energią oraz promowania konkurencji.⁴

Podkreślenia jednak wymaga, że Prezes URE jest niezależnym organem regulacyjnym, który reguluje działalność przedsiębiorstw energetycznych zgodnie z ustawą⁵ i polityką energetyczną państwa, zmierzając do równoważenia interesów przedsiębiorstw energetycznych i odbiorców paliw i energii.

Stosownie do przepisów ustawy Prawo energetyczne do zakresu działania Prezesa URE należy, m.in. zatwierdzanie i kontrolowanie stosowania taryf

¹ z 17 lutego 2025 r. (data wpływu do KPRM – 20 lutego 2025 r.)

² decyzją z dnia 21 stycznia 2025 r. nr. OPO.4210.43.2024.ASz1

³ dalej jako URE

⁴ na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2024 r. poz. 266), dalej jako Prawo energetyczne

⁵ jak wyżej



paliw gazowych, energii elektrycznej i ciepła pod względem zgodności z zasadami określonymi w art. 44, 45 i 46.

Fakt, że Prezesa URE powołuje i odwołuje Prezes Rady Ministrów nie oznacza, że Pan Premier w ramach sprawowania nadzoru i kontroli może ingerować w rozstrzygnięcia merytoryczne, jakie zgodnie ze swoimi kompetencjami podejmuje Prezes URE. Stanowiłoby to bowiem naruszenie autonomiczności niezależności decyzyjnej, jaka przysługuje Prezesowi URE jako regulatorowi rynku energetycznego. Odnosi się to spraw załatwianych w drodze decyzji związanych z wykonywaniem funkcji regulacyjnej.

Informuję ponadto, że w zakresie sprawy dotyczącej przedłużenia tarczy ochronnej przeciwdziałającej podwyżkom cen energii cieplnej od 1 lipca 2025 r., przedmiotowe wystąpienie przekazałem – zgodnie z właściwością – do Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Będę wdzięczny za przekazanie kopii niniejszego pisma wszystkim Zainteresowanym.

Z wyrazami szacunku

Paweł Osetek

radca

/dokument podpisany elektronicznie/